


Milí žáci, 

blíží se konec školního roku 2022/2023 a to znamená, že zanedlouho dostanete vysvědčení, které je 

takovým zrcadlem toho, jak se vám během uplynulých deseti měsíců dařilo. Na začátku, když jste po 

prázdninách usedali do lavic, jste si určitě dávali nějaké studijní cíle, kterých byste chtěli dosáhnout, 

v čem byste se chtěli zlepšit a co dokázat. Možná to byly i cíle, které ovlivnili vaši rodiče, vychovatelé a 

učitelé, cíle. Z vlastní zkušenosti vím, že v září se konec školního roku zdá strašně daleko a na splnění 

těchto cílů je dost času, ale když se v červnu ohlížíme zpět, často nás překvapí, jak rychle vše uteklo.  

Možná si vzpomenete, jak jsem v září říkal, že nám mohou být pro letošek příkladem včely. Byli jsme pilní 

jako včelky? Vím, že se to lehko řekne, ale bez toho, aniž bychom stále posilovali svou vůli a přemáhali se, 

to vůbec není jednoduché splnit. Ale pevně věřím, že je mezi vámi mnoho těch, kteří to dokázali. 

Kolik informačních zásob se nám podařilo během roku najít, nasbírat a uložit, když jsme každodenně 

podnikali dobrodružné výpravy za poznáním? Ani tady to nebývá jednoduché a je potřeba vyvinout velké 

úsilí a vytrvalost. Možná mi dáte za pravdu, ale připadá mi, že nám tento úkol hlavně na jaře často 

komplikovaly nejrůznější nemoci, virózy, chřipky či střevní a zažívací problémy, které jsme si postupně 

předávali, a jako by to letos nemělo konce. To se pak těžko podnikají výpravy za poznáním, když jste více 

doma než ve škole, ležíte v posteli a polykáte vitamíny a prášky. 

A co naši nejmenší? Na začátku školního roku byli mnozí nejistí, museli si zvykat na nové prostředí, 

kamarády, spolužáky, navou paní učitelku, přibylo jim úkolů a povinností. Jsem rád, že jim také hlavně ze 

začátku byli oporou jejich patroni ze šesté třídy. Dnes jsou z nich již zkušení školáci, které jen tak něco 

nepřekvapí. 

Naši deváťáci se již zařadili mezi „elitu školy“. Po celých devět let se pilně připravovali na to, aby správně 

zvolili střední školu a zdárně složili přijímací zkoušky, aby po prázdninách mohli pokračovat v přípravě na 

své budoucí povolání či následně na vysokou školu. Moc všem blahopřeji, protože letos byli u přijímaček 

opravdu úspěšní. 

Na tento školní rok budeme určitě také vzpomínat s jistou nostalgií, protože to byl poslední rok v půdní 

vestavbě na ZŠ Vyhlídka, kde jsme strávili celkem 28 let. Mnoho věcí, na které jsme byli zvyklí, už nebude. 

Během prázdnin se škola přestěhuje do nově zrekonstruovaných prostor na Komenského ulici, kde již 

budeme úplně samostatní. Cíl, který jsme se mnoho let snažili naplnit, se konečně podařil díky velkému a 

nezdolnému úsilí rodičů, farnosti, zřizovatele a spolku Šance pro naše děti. Ale i kdybychom všichni dělali 

i nemožné, nikdy by se nám to nepodařilo bez toho hlavního – bez Božího požehnání. 

Rád bych na závěr všem upřímně poděkoval za obětavou a náročnou práci, kterou během celého 

školního roku odvedli. Nebylo to vždy snadné, bylo nutné překonat nejednu překážku, která pro jednotlivce 

byla obtížná. Ale velmi mne těší, že jsme se dokázali v těchto chvílích semknout, vytvořit jeden tým lidí, 

kteří si navzájem pomáhají. Přeji všem nádherné prázdniny, mnoho nevšedních zážitků, Boží ochranu a 

dostatek odpočinku pro načerpání nových sil, kterých bude jistě v novém školním roce a na novém působišti 

tolik potřeba. Našim deváťákům vyprošuji Boží požehnání do dalších studií a osobního života. 

 

Hynek Mikušek 

ředitel školy 

  



Těšíme se na léto a prázdniny – 2. ročník  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druháci už jsou velcí čtenáři… 😊 

… informace o přečtených knížkách si zaznamenávají do čtenářských listů. Přejeme jim plno hezkých 

zážitků z četby.  



Ukázka z čtenářských deníků žáků 3. ročníku 

 

Malba do čtenářského deníku ke knize Ezopské bajky.  



Třeťáci připravovali ročníkové práce. Každý si na začátku školního roku vybral téma, které chtěl 

a na tom téměř celý rok pracoval. Na ukázku jsme vybrali některé části prací. 

 

Téma: BYLINKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: VALAŠSKO 

 

Valašsko – Amálie Čtvrtková 
Valašsko byl chudý kraj,  

vařit tu nebyl žádný ráj. 

Brambory a obilniny,  

přes týden břicho doplnily. 

 

V neděli to byla jiná,  

chystala se z masa hostina. 

Sladké koláče nechyběly,  

celou chalupu provoněly 

 

Nejčastěji se také dělalo,  

zdravé zelí na kyselo. 

Chleba pekla každá žena,  

strava byla vyvážena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: SURIKATY 

 

Surikaty – Vincent Tománek 

Čtyři malé surikaty, 

běhají kol svého táty. 

 

Mají rády sluníčko,  

šťouchají se maličko. 

 

Pak si stoupnou na zadní,  

máma křičí: „nespadni!“. 

 

Surikata – myšokočka,  

vyvaluje na mne očka. 

 

V noci v noře sní svůj sen,  

že zas bude brzy den… 

 



Téma: CHAMELEON  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: BALET A BALETNÍ GYMNASTIKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ani páťáci nezaháleli a stejně jako třeťáci, pracovali v průběhu školního 

roku na svých ročníkovkách 
 

Báseň o sedmi divech Česka – Magdalena 

Petrovická 

V Praze mají Karlův most, 

je to jejich velký skvost. 

Krásné sochy ho zdobívají 

a malé loďky jej podplouvají. 

Nad městem se tyčí hrad Pražský, 

v něm sídlí prezident český. 

Českých králů klenoty 

ukrývají jeho komnaty. 

Dalším hradem v Praze, 

kde bývalo králům blaze,  

je i známý Karlštejn, 

kam nesměla žádná z žen. 

Kolem zámku Hluboká 

běhala zvěř divoká.  

Krásnou zahradu i věže  

obývala spousta mocné kněže. 

Jedním z vábných českých měst, 

kam toužím své kroky jednou vést, 

jmenuje se Český Krumlov, 

je čest ho mít jako domov. 

Také Ještěd dalším divem se stal. 

mezi rozhlednami výše povstal. 

Když se zrána rozední, 

všechny krásy okolo jsou vidět z ní. 

Dlouhé stráně vodu přepouštějí, 

dolů do údolí ji vypouštějí. 

Z jezera se voda proudem valí, 

Nádrže ji poté zpět posílají. 

 

 

Moje flétna – Barbora Zavičáková 

Moje flétna stříbrná,  

krásný, jemný zvuk mívá. 

Když však do ní fouknu moc,  

všichni křičí o pomoc. 

 

Jenom pilné cvičení,  

dovede mě k zlepšení.  

Na hodinu ve středu,  

vždy po škole doběhnu. 

 

Skladby doma trénuji,  

v hodině je zahraji.  

Všem pak hraji pro radost,  

s flétnou mě to baví moc. 

Básnička o křečkovi – Veronika Opletalová 

Znám zlatého křečka 

vím, jak zimu přečká. 

Nanosí si zrní,  

až má svůj dům plný.  

Já mám křečka svého  

kdo má takového? 

Bydlí v našem bytě, 

chovám ho jak dítě. 

Srst má ze sametu 

Prská na mou tetu. 

Tuze rád se hladí,  

máme ho moc rádi! 

 

 

 

Ryba – Jan Olejník 

Ryba, ryba, rybička, 

krásná, ale maličká. 

Jí to ale nevadí, 

ve vodě si dovádí. 

Larvičky si ráda dá, 

rychle je vždy spořádá. 

Čeká na mě celý den, 

až za ní přijdu s úsměvem ☺ 

 

 

 

 

 

Rubíková kostka - Jan Bernkopf 

Když odjíždím, tak mávám,  

přitom Rubikovu kostku skládám. 

S bílou vždy začínám, 

na druhou řadu se podívám. 

Třetí řada to je kříž, 

občas bývá na obtíž. 

Z hlavy se už kouří moc,  

nevolám však o pomoc. 

Ještě deset tahů dám, 

poskládanou kostku mám. 

Kostku už teď dobře znáte, 

budu rád, když zatleskáte. 

 

 

 

 



O psíkovi Maxíkovi - David Fac 

Inzerát zněl tehdy skvěle, malé černobílé 

štěně nabízíme směle. 

Přemluvení doma znělo jasně a za dva měsíce 

jsme byli na cestě. 

Jeli jsme tenkrát snad tři hodinky a sestra s 

mamkou si připadaly jako hrdinky. 

Dojeli jsme do cíle a odvezli naše štěně milé. 

 

Na cestu mělo dečku od maminky a usnulo 

proto během chvilinky. 

Jméno Max jsme vybrali a štěstím se radovali. 

Ze začátku byly doma loužičky, ale on měl z 

toho jen srandičky. 

Za chvíli na vodítku uměl chodit a míčky měl 

rád pěkně hodit. 

 

Dnes je už dospělák a agility má moc rád. 

Zvládne skákat přes překážky a tunely mu 

nedělají žádné vrásky. 

Je to prostě všech kamarád a srandu má 

nejvíc rád. 

Vždy vám zvedne náladu  

a vytáhne na prochajdu. 

A na závěr jen podotknu,  

bez pejska už nebudu!  

 

 

 

 

 

 

Výlet do Prahy – Václav Baričiak 

Pojedeme do Prahy, 

nestojí to námahy. 

Oblečení balíme, 

do kufru je házíme.  

Vlakem jedem rychlostí, 

čteme si o Praze zajímavosti.     

Navštívíme Tančící dům, 

a také Národní muzeum.  

Zoologická zahrada taky hodně láká, 

uvidíme zvířata, slony a kdejakého ptáka. 

Hrad, orloj a rozhledna,          

je to Praha pohledná.   

Vlk – nebezpečné zvíře? – Zuzana Pekárková 

Vlci vyjí na měsíc,  

vyjí stále víc a víc.      

Pastýři svá stáda chrání,  

vlci vyjí bez ustání.                         

Proč by se jich člověk bál? 

Vždycky se jim schovával. 

Vytí slyšíš zdáli 

proč bychom se báli?                                    

Pak potají o půlnoci                     

proplíží se kukuřicí.                        

Vždyť dnes v každém hospodářství  

mají vlčí potomky ve věrném kamarádství. 

Vlci člověka se bojí,                                           

jen hladový vlk se mu postaví v boji.               

Loví pouze zvířata,                                             

ovce, kozy, prasata.                                          

Jednu ovci sežerou, 

stádem ven se proženou. 

Psi štěkají na poplach, 

vlci zmizí na horách. 

 

 

Kosí rodina – Klára Stančíková 

Na zahradě na jabloni,  

kosice si hnízdo staví.              

Letos stejně jako vloni,            

vylíhnou se kosi malí.               

Je to velká nádhera,  

když nám vletí do dvora,  

kosí máma, kosí táta,  

i jejich malá kosáčata.             

Koukám na tu rodinku,        

jak se spolu hezky mají. 

Dávají si svačinku, 

a potom mi zazpívají.  

 

 

 
 

 

 

 



Báseň o Vietnamu – Rafaela Kubějová 

„Nebreč chlapče, přijeď k nám, 

naproti škole otevřeš si krám. 

K tobě budem chodit nakupovat, 

před komunisty se tu můžeš schovat.“ 

V noci nespím, lámu si hlavu, 

jak se dostat do Vietnamu,  

pak usínám únavou, 

všude kolem loďky plavou. 

Že by Mekong nebo Rudá řeka? 

Na břehu se chlapec vzteká. 

Volám na něj: „Co se stalo?“ 

Chlapec pláče: „Na poli máme rýže málo!“ 

  

 

 

 

Zvukomalebná báseň – Vilém Černý 

Ani kalarinet, ani trubka, 

prý dřevěný, však z plechu slupka. 

Adolph Sax ho vymyslel, 

tři oktávy zahrát chtěl. 

 

Pro rodiče špunt do uší,  

klapky na hlavu taky sluší. 

Jsou nezbytné při cvičení, 

neb hrozí sluchu zničení. 

 

Kousek plechu na něm klapky, 

trochu dechu, pak tón hladký. 

Tak jak u ostatních věcí, 

výmluvy moc nepomůžou, 

Ani blbé kecy! 

 

  



  



Kvíz… „ze života devéťáků“ 
Kdo se řídí heslem: lepší později než vůbec? 

a) Vojta! 

b) Dominik 

c) Jindra 

 

Kdo pořád nosí culíky? 

a) Jolča 

b) Markét M.! 

c) Andrea 

 

Kdo preferuje koupel? 

a) Tobiáš! 

b) Miriam 

c) Vojta 

 

Komu skočil pes do kočárku? 

a) Prokopovi K. 

b) Markét M.! 

c) Kačce 

 

Kdo odjel do Říma a nikomu nic neřekl? 

a) Mája 

b) Jindra 

c) Lucka! 

 

Kdo je pořád na stromě? 

a) Dominik! 

b) Tobiáš  

c) Tonda 

 

Kdo musí pořád něco dělat? 

a) Jolča! 

b) Prokop T. 

c) Jindra 

 

Kdo byl podezřelý u policistů a hasičů kvůli 

rozházenému toaleťáku ve školce? 

a) Prokop T. 

b) Dominik 

c) Jindra! 

 

Kdo se pokusil oddělit želvu od jejího krunýře? 

a) Ester 

b) Miriam! 

c) Tonda 

 

Kdo má nejvíce drbů v naší třídě? 

a) Jolča 

b) Miriam 

c) Markét P.! 

 

Kdo nejčastěji spí ve fyzice? 

a) Andrea! 

b) Vojta  

c) Ester 

 

Kdo si jako malý ostrouhal prst? 

a) Kačka 

b) Holiš 

c) Prokop T.! 

 

Kdo se pokoušel udělat moučkový cukr z mouky a 

cukru? 

a) Andrea 

b) Ester! 

c) Lucka 

 

Kdo má doma malý zelený traktor? 

a) Tonda! 

b) Tobiáš 

c) Mája 

 

Kdo se schovával před strýcem, až z toho usnul? 

a) Kačka 

b) Markét M. 

c) Viki! 

 

Kdo ve školce polakoval peřinu lakem na nehty? 

a) Markét P. 

b) Mája! 

c) Lucka 

 

Kdo chodil do karate? 

a) Prokop K.! 

b) Viki 

c) Jolča 

 

Kdo se uprostřed dne sebere a jde si zaběhat? 

a) Dominik 

b) Holiš! 

c) Prokop K 

 

        Zpracoval kolektiv 9. ročníku 

  



JMÉNO CO JSEM CHTĚL/A DĚLAT KAM JDU NA ŠKOLU 

Dominik Bernkopf voják Gymnázium 

Vojtěch Černý pilot Gymnázium 

Kateřina Fojtíková princezna Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Antonín Folvarčný traktorista Autotronik 

Jindřich Gajdoš řidič vlaku Gymnázium 

Jolana Gajdošová baletka Hotelnictví 

Ester Hlavicová kadeřnice Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Prokop Koryčanský automechanik Autotronik 

Miriam Hovorková policistka Ekonomika 

Andrea Luhanová policistka Kuchař v moderní 

gastronomii 

Markéta Marušáková astronautka Zdravotnická škola 

Markéta Pitrunová chemická inženýrka Gymnázium 

Marie Anna Svobodová policistka Zdravotnická škola 

Prokop Tománek rybář Gymnázium 

Viktorie Vaculínová učitelka ve školce Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Lucie Vránová učitelka ve školce Gymnázium 

Tobiáš Zgabaj kosmonaut Gymnázium 

  



1. Kdo to je? 

a. Miriam Hovorková 

b. Markéta Marušáková 

c. Kateřina Fojtíková 

2. Kdo to je‘? 

a. Marie Anna Svobodová 

b. Jolana Gajdošová 

c. Kateřina Fojtíková 

3. Kdo to je? 

a. Prokop Tománek 

b. Vojtěch Černý 

c. Jindřich Gajdoš  

4. Kdo to je? 

a. Ester Hlavicová 

b. Viktorie Vaculínová 

c. Lucie Vránová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. Kdo to je? 

a. Marie Anna Svobodová 

b. Kateřina Fojtíková 

c. Jolana Gajdošová 



 

9. Kdo to je? 

a. Lucie Vránová  

b. Viktorie Vaculínová 

c.  Miriam Hovorková 

10. Kdo to je? 

a. Kateřina Fojtíková 

b. Markéta Marušáková  

c. Jolana Gajdošová 

11. Kdo to je? 

a. Tobiáš Zgabaj 

b. Prokop Koryčanský 

c. Dominik Bernkopf 

 

 

 

 

  

6. Kdo to je? 

a. Vojtěch Černý 

b. Prokop Tománek 

c. Dominik Bernkopf 

7. Kdo to je? 

a. Markéta Pitrunová 

b. Lucie Vránová 

c. Ester Hlavicová 

8. Kdo to je? 

a. Markéta Marušáková 

b. Jolana Gajdošová 

c. Miriam Hovorková 

1.Markéta Marušáková 

2 Kateřina Fojtíková 

3 Jindřich Gajdoš 

4 Ester Hlavicová 

5 Marie Anna Svobodová 

6 Prokop Tománek 

7 Markéta Pitrunová 

8 Miriam Hovorková 

9 Lucie Vránová 

10 Jolana Gajdošová 

11 Tobiáš Zgabaj 



Deváťáci položili otázky některým učitelům…. 

1. Jak jsme na vás prvně působili 

2. Štve vás někdo u nás ve třídě? 

3. Popíšete nás 3 slovy? 

4. Chtěla jste to s námi někdy zabalit? 

5. Je váš život s námi lepší? 

6. Změnila byste něco na nás? 

7. Proč jste začala učit? 

8. Nejlepší zážitek s námi?

 

p. uč. Černochová: 

1. Jako šikovní prvňáčci. 

2. Takové věci neřeším, děti jsou vždycky nadšené a zajímají se o školu. 

3. V 1. a 2. třídě - šikovní a nadšení. 

5. Je. 

6.  Nějaké drobnosti. 

7.  Bylo těžké vás učit v době Covidu, když jsme museli mít hodiny přes počítač. 

 

p. uč. Zgabajová: 

1. Ten okamžik si přesně nevybavuji, ale registrovala jsem vás už od 1. stupně. A od začátku jste 

na mě působili strašně ,,hodní’’ až pasivně. Hodní jste naštěstí zůstali a pasivita zčásti 

vymizela. 

2. Jako vždy za vše může Dominik, ale bez něho by to na druhé straně byla u vás v hodinách 

někdy nuda. Někdy to bylo něčí neustálé šuškání (tam vzadu), jindy zase naopak hrobové ticho, 

nezdvihnuté ruce…ale ve vaší třídě to nikdy nebyl konkrétní člověk, kvůli kterému bych se 

netěšila do hodiny. 

3. Klidná, tvůrčí a pospolitost. 

4. Ne.  

5. Určitě ano. 

6.  Ze zkušeností už vím, že není radno snažit se druhého člověka změnit. Každý jste svůj/svá a 

jako celek tvoříte právě tuto vaši třídu.  

7. Odjakživa jsem ráda někomu něco vysvětlovala, hodně a ráda jsem mluvila, četla, zajímala se 

o spoustu věcí… A tak nějak to vyplynulo samo. 

8. Když jsem něco zajímavého zažila, blesklo mi hlavou, že si to musím zapsat :-( A jako každý 

rok se tak nestalo )-: Ale zasmála jsem se s vámi docela často. Vzpomenu např. slavného Dona 

Kojota (poté co jsem vám několikrát důrazně vysvětlovala výslovnost Dona Quijota [kichota]). 

Dokonce i tu hranatou závorku jsem se kvůli vám naučila psát. 

 

p. uč. Pružincová 

1. Byla jste taková vzorná třída se zájmem se něco nového naučit. 

2. Neřekla bych, že by mě někdo ve vaší třídě štval. 

3. Chytrá, kamarádská, super. 

4. Ne, nikdy jsem neměla důvod. 

5. Bylo a je mi s vámi hezky. A každým rokem jsem měla pocit, že jste otevřenější a nebojíte se 

projevit. 

6. Nic. Jste super 

7. Bavil mě dějepis a chtěla jsem být učitelkou již od základní školy. Pokud pominu krátké období 

gymplu, kdy jsem přemýšlela o odjezdu do zahraničí. 

8. Je jich spousta. Je mezi vámi cítit hezká energie, jste otevření, upřímní. Líbila se mi vaše 

legrace v průběhu hodiny, trefné komentáře k mnohým situacím a Dominikovy básně. 

Nejsilnějším a nejhezčím zážitkem pro mě bylo, když jsem jednou přišla do naší hodiny, vy 

jste seděli v kruhu, bavili jste se o něčem důležitém a pozvali jste mě mezi sebe a … Vy jistě 

víte, jaký okamžik mám na mysli. 



Devátý ročník s nostalgií vzpomíná dobu, kdy byli v 5. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------

Vysvětlení žáka 9. ročníku, co je to poločas rozpadu radionuklidu (testík 

ve fyzice). Asi tušíte, jakou známku za tuhle odpověď dostal…. 😊  



Kuřecí party špízy s okurkovým Coleslaw salátem 

600 g kuřecích prsou 

barevná strouhanka 

1 vejce 

1 bílý jogurt 

2 lžíce hladké mouky 

lžička kari 

lžička sladké mleté papriky 

lžička hořčice 

lžička majonézy 

2 stroužky česneku 

olej na smažení 

1 salátová okurka 

2 mrkve 

1 citron 

Kuřecí špízy  

Nejdříve si připravíme těstíčko na maso. V míse smícháme kari, papriku, česnek utřený se solí, 

hořčici, bílý jogurt, jedno celé vejce, mouku a podle chuti osolíme. Maso nakrájíme na delší větší 

proužky a obalíme je v těstíčku. Kousky masa napícháme na špejle a necháme chvíli odležet. 

Připravené špízy obalíme ve strouhance a smažíme ve vyšší vrstvě rozpáleného oleje do zlatova. 

Salát 

Z okurky vyjmeme střed a nakrájíme ji na nudličky. Mrkev také nakrájíme na nudličky. Do 

mísy dáme dvě lžíce jogurtu, lžičku hořčice a lžičku majonézy. Osolíme a zakápneme 

citronovou šťávou. Do připraveného dresingu vložíme nakrájenou mrkev s okurkou 

a promícháme.              Čerpáno: Kluci v akci 

 

 

 

  



Konec školního roku 

Milí žáci!  Měsíc červen, který máte asi ze všech školních měsíců nejraději, pomalu končí. No, spíš 

se dá říct, že rychle končí, protože čas nezadržitelně ukrajuje dny a než se nadáme, bude tu 

poslední školní den. Teď už je po písemkách a známky jsou uzavřeny. Než dostanete vysvědčení, už 

vás čekají jen školní výlety a potom pořádný úklid v šatně, ve třídách, v pomůckách a učebnicích… 

Jaký byl ten váš školní rok 2022/2023? Co jste se naučili, co jste zažili, co se vám podařilo, co 

byste chtěli na sobě změnit a třeba zlepšit? Možná si někdo z vás pokládá takové otázky a hodnotí 

čas, který uplynul. Myslím, že tento školní rok byl docela fajn. Předně děkujme Pánu, že nás ušetřil 

zdravotních epidemií a uzavření školy a že covid-19 se již plošně nešíří. Buďme vděční i za sebe 

navzájem, za učitele, zaměstnance školy, za kamarády a spolužáky, se kterými jsme celý školní rok 

sdíleli tuto naši školní chodbu a se kterými jsme toho mnoho zažili. Když bych měla připomenout 

některé hezké aktivity a vybrat za každý měsíc několik akcí, zavzpomínejte na ně spolu se mnou:  

Září  

• Zahájení školního roku, patronát I. a VI. třídy 

• V učitelském sboru jsme přivítali novou asistentku pedagoga – Zuzanu Coufalíkovou 

• Radim Pospíšil uspěl v mezinárodní výtvarné soutěži a pro svou VIII. třídu vyhrál 300Euro 

• Školní pouť do Zubří pěšky, na kole, autobusem nebo vlakem 

• Zahájena činnost kroužků, žákovského parlamentu 

• Plavecký výcvik pro III. a IV. třídu 

Říjen 

• Den ochrany zvířat (Téma ohrožení mořští živočichové) 

• Pouštění draků po třídách nebo v rámci patronátu 

• Knihovny, divadla, dílny, recitace… 

• Zahraniční exkurze – Rakousko – Údolím Wachau 

• Uspávání Broučků 

 

Listopad 

• Divadlo z Hradce Králové v družině i pro VIII. a IX. třídu 

• Svatý Martin ve škole – akce žákovského parlamentu 

• Testování, Ekocentrum, olympiády, soutěže 

• Úspěch šachistů v okresním přeboru 

• Úspěch v Jalovečku I. st.  

• „Columbus Day“ k výročí objevení Ameriky 

• Výroba adventních věnců 

• Exkurze Tutanchamon – jeho hrobka a poklady (Brno) 

Prosinec 

• Zapojení do projektu Advent na ramínku 

• Pečení perníčků v družině, v klubu, v kroužku Vaření 

• Den otevřených dveří, předvánoční jarmark 

• Preventivní programy 

• Vánoce na Dědině (skanzen Rožnov p. R.) 

• Živý Betlém na náměstí 

• Předvánoční besídky 

• Podpora Mary´s Meals – pozvání k vánoční večeři 

 



Leden 

• Tříkrálová mše svatá, zapojení do sbírky 

• Ledové sochy na Pustevnách (II. třída) 

• Hvězdárna, knihovna, projekty… 

• O poklad strýca Juráša – první úspěchy a postup do dalšího kola 

• Ekologie – sběr starých mobilů 

Únor 

• Školní kolo v recitaci 

• Den masek – karneval ve škole 

• Ledová Praha (exkurze osmáků) 

• Svatý Valentýn – akce Parlamenťáků 

• Krmelec pro praktickou výuku v lokalitě Horecka 

• Popeleční středa 

• Lyžařský kurz pro I. a II. stupeň 

• Osvětim – exkurze žáků IX. tř. 

Březen 

• Křížová cesta pro farnost 

• Úspěch v soutěži „Nakresli tři krále“ 

• Věneček osmáků  

• Den vody – na téma sladkovodní ryby s ukázkou potřeb rybářů 

• Celostátní přehlídka činnosti církevních škol v Odrách 

• Den naruby ke Dni učitelů 

Duben 

• Vzdělávací programy v muzeích na téma Velikonoce 

• Piškvorkový turnaj 

• Zápis budoucích prvňáčků 

• Postní aktivita – malé skutky lásky a projektový den ve škole s velikonoční tematikou 

• Den Země – účast na akci v zámeckém parku a v Brankách – úspěch ve výtvarné soutěži Pták 

roku 

• Ukliďme svět (Valmez) 

• Odpověď třeťákům z prezidentské kanceláře 

• Beseda s olympionikem Michalem Krčmářem 

Květen 

• Úspěch v Jalovečku (i v jeho vlastivědně-dějepisné části) 

• Dopravní hřiště a Průkaz cyklisty čtvrťáků 

• Sběr starých baterií 

• Matiční den v Zašové (vystoupení pěvecko-dramatického kroužku) 

• Prezentace ročníkových prací ve III. a V. třídě 

• Citadela a DSZR  (vystoupení pěvecko-dramatického kroužku) 

• Vítězství v krajském kole O poklad strýca Juráša – Veronika Pospíšilová 

• Další hodnotné výsledky soutěží (výtvarné, sportovní, vědomostní) 

Červen 

• Den dětí (patronát I. + VI. tř., II. + VII. tř., III. + VIII. tř., IV. + IX. tř., V. tř. + Rybičky) 

• Fryšták – Orientační dny pro VIII. a IX. třídu 

• Prezentace ročníkových prací deváťáků 



• Třídní výlety 

• Kino pro I. i II. stupeň (dárek ke Dni dětí) 

• Slavnostní zakončení školního roku, rozloučení s deváťáky 

Určitě jsem nevypsala všechny akce, všechna divadla, knihovny, exkurze, programy v Ekocentru, ve 

hvězdárně, dny v přírodě, akce v rámci kroužků, v družině, v klubu, preventivní programy, projekty ve 

třídách… Bylo toho opravdu hodně. Díky Pánu za vše, co se podařilo uskutečnit. Díky učitelkám a 

učitelům, vychovatelkám, asistentkám pedagoga, paní ekonomce, spisové pracovnici, panu školníkovi i 

uklízečkám. A taky všem aktivním žákům, kteří svými nápady a pomocí pomáhali některé akce 

uskutečnit. Konec školního roku je trochu melancholický: loučíme se se školou, s prostory, ve kterých 

jsme provizorně (tedy dočasně) prožívali jeden školní rok za dalším a čekali, zda se nenajde ve městě 

nějaká budova, kde bychom (se) důstojně učili…. Zvykli jsme si na zimu v zimě a vedro v létě ve třídách 

a ve sborovně, na zatékání při deštích, na málo prostoru, i na to, že nemáme tělocvičnu, ani malinkou. 

Všechno jsme brali jako nevyhnutelné a v podstatě normální. Teď nás čeká změna! S radostí se těšíme 

do nové budovy, veselých a velkých tříd. A já věřím, že výuka v nové škole bude parádní! Musíme se 

naučit jiným věcem, nic nebude při starém. Doufám, že se všichni žáci budou o SVOU NOVOU ŠKOLU 

HEZKY STARAT, budou se k ní pěkně chovat a šetřit její majetek. Na závěr bych chtěla, abyste, 

děti, poděkovaly vašim tatínkům, kteří se o rekonstrukci budovy zasloužili a díky nimž se na nový 

školní rok už dnes TĚŠÍME! 

Všem přeji vydařené prázdniny a pěknou dovolenou s rodinami, deváťákům přeji navíc dobrý start 

v září na vybraných středních školách a mnoho úspěchů při studiu.  

Mějte požehnané dny a v pondělí 4. září se těším na shledanou!           Magda Krupová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TIPY NA VÝLETY 

Za pár dnů nás čekají velké letní prázdniny. Je to čas radosti, odpočinku, zábavy, objevování, 

setkávání, …, zkrátka aktivit, které máme rádi a těšíme se na ně. 

Spousta z vás pojede na tábor, dovolenou s rodiči a sourozenci nebo k prarodičům. Zážitky na nás 

čekají doslova za každým rohem, proto jsem pro vás připravila pár tipů, kam vyrazit ve volných dnech. 

 

Jste milovníky adrenalinu a aktivní zábavy? 

Skvělá místa, která spojují obojí jsou např. bobová a lanová dráha v Čeladné, či Tarzanie v 

Trojanovicích – Ráztoce. 

 

Dáváte přednost pěší turistice a přírodě? 

V našem regionu je nepřeberné množství míst s úžasnou přírodní scenérií, která stojí za pozornost: 

Pulčínské skály, Cábské jezero, sklaní útvar Medůvka apod. 

 

Jste spíše technicky založení? 

Pro nadšence všeho věku je tu Vagonářské muzeum ve Studénce nebo Rajnochovická lesní železnice 

ve stejnojmenné obci. 

 

Ani historie a umění nezůstává pozadu... 

Atmosféru dávných časů zakusíte např. na malebné zřícenině hradu Lukov (obec Lukov – blízko ZOO 

Lešná), na hradě Helfštýn (u Lipníka n/B.) i v blízkém Rožnově p/R. či Velkých Karlovicích. 

 

Ať už vaše kroky povedou kamkoliv, přeju vám úžasné a nezapomenutelné prázdniny! 

                         Zuzana Coufalíková 

 

 



Cábské jezero     Čeladná – bobová dráha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pulčínské skály 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rajnochovická lesní železnice      

     

   Velké Karlovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrad Lukov 

 

 

 

 

 

 
 


